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AGENZIA PER LA MOBILITA’ METROPOLITANA E REGIONALE  
CONSORZIO PUBBLICO DI INTERESSE REGIONALE 
10125 - TORINO, VIA BELFIORE 23/C 
C.F.: 97639830013 

Reg. Gen N. 288  
 

 

Del  18 luglio 2013 
 

 
Oggetto 

 
COMUNI DELLA VAL CERONDA- Liquidazione per restituz ione IVA ristorata dallo 
Stato e dalla Regione di competenza anno 2009/2010 (U.L.. € 2.181,84) 
 
 

Determinazione del Direttore Generale f.f. 
Decisione 

Il Direttore Generale f.f., Ing. Cesare Paonessa, nell’ambito della propria competenza1 
liquida, con emissione del relativo mandato di pagamento, la somma complessiva di  
€ 2.181,84 a titolo di restituzione dell’anticipo dei maggiori oneri derivanti 
dall’applicazione dell’IVA sui contratti di servizio TPL anno 2009/2010 con applicazione 
al codice intervento n. 1050105 del Bilancio 2010 - Cap. 550/00 “Trasferimenti” sui 
fondi precedentemente impegnati2 con determinazione n. 580 del 28/12/2010 a favore 
dei seguenti Comuni: 
 
- Comune di Caselette – Via Alpignano 48 – P.I. 01290670015 

C/c Banca d’Italia n. 0300646 – Iva 2009/2010 € 727,28 
- Comune di Givoletto – Via S. Pertini n. 3  – P.I. 01651250019 

C/c Banca d’Italia n. 0300687 – Iva 2009/2010 € 727,28 
- Comune di San Gillio – Via Roma n. 6 – P.I. 02028740013 

C/c Banca d’Italia n. 0300793 – Iva 2009 € 363,64 
- Comune Val della Torre – Piazza Municipio 1 – P.I. 04209220013 

C/c Banca d’Italia n. 0300826 – Iva 2009 € 363,64 
 

Motivazione  

Con determinazione n. 580 del 28/12/2010 l’Agenzia ha impegnato la somma a favore 
dei Comuni della Val Ceronda necessaria per la restituzione dell’anticipo dei maggiori 
oneri derivanti dall’applicazione dell’IVA sui servizi di TPL urbani afferenti questo 
territorio per l’anno 2009 e 2010 

I Comuni  di Caselette e Givoletto hanno provveduto a versare all’Agenzia i maggiori 
oneri derivanti dall’applicazione dell’Iva ai contratti di servizio sia per l’anno 2009 che 
2010 mentre i Comuni di San Gillio e Val della Torre hanno versato solo i maggiori 
oneri relativi ai servizi TPL anno 2010. 

Tutto ciò premesso il Consorzio provvede alla restituzione di quanto ricevuto sia dallo 
Stato che dalla Regione a ristoro dell’IVA pagata alle aziende erogatrici del servizio 
TPL  per gli anni 2009 e 2010. 

Espletati i dovuti conteggio occorre ora provvedere al rimborso dell’anticipo di quanto 
incassato a titolo di IVA dai Comuni sopra indicati per un importo complessivo  di  
€ 2.181,84. 

Quanto sopra premesso occorre provvedere alla conseguente liquidazione di quanto 
sopra. 

Attenzione 

A seguito dell’adozione del presente atto è necessario provvedere all’emissione del 
relativo mandato di pagamento  
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Copia della presente determinazione dovrà essere consegnata al Dirigente del servizio 
“Servizi alla Mobilità” e al Responsabile dell’U.O. “Gestione dei contratti di Servizio e 
Controllo dei servizi ferroviari” per opportuna conoscenza e presa d’atto. 

 
 

Il Direttore Generale f.f. 
Cesare Paonessa 

 

 

 
 

Torino, lì  18 luglio 2013 
 

 
                                                
1 Ai sensi degli artt. 107, 184 e 185 del T.U.E.L. approvato con D.Lvo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i., dell’art. 
18 comma 3 dello Statuto dell’Agenzia per la Mobilità Metropolitana, degli artt. 35 e 36 del “Regolamento di 
contabilità” approvato con deliberazione n. 3/2 dall’Assemblea consortile nella seduta del 29 settembre 
2005, nonché ai sensi del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Agenzia, come da 
allegato B della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 / 2 del 16 gennaio 2004. Ai sensi degli 
artt. 7 e 19 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, a decorrere dal termine naturale di 
scadenza dell’incarico del segretario (31/08/2005) e sino alla data di decorrenza del nuovo incarico, il 
direttore generale esercita le competenze di ordine finanziario previste dal citato Regolamento nell’ambito 
del Servizio Bilancio e Ragioneria dell’Agenzia e non altrimenti attribuite. Ai sensi della deliberazione del 
Consiglio d’Amministrazione n. 5/1 del 01/06/2007, a decorrere dal 1/8/2007, in vacanza dell’incarico, tutti i 
poteri previsti dallo Statuto e dagli altri Regolamenti dell’Ente per le funzioni di direttore generale sono 
esercitati dal direttore di pianificazione e controllo, in qualità di vice-direttore dell’Agenzia.  
2 Impegno n. 2010/265 


